
1 
 

 Z Á P I S 
z 81. schůze Rady města Kaplice konané dne 20. června 2022  

 

Přítomni: Mgr. Pavel Talíř, Mgr. Libor Lukš, Bc. Jiří Bohata, JUDr. Vanda Kárová, Ing. Luděk Keist, Jiřina 
Kostková, Pavla Opekarová a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ Kaplice 

 
   

Usnesení č. 2282 
Rada města schvaluje propachtování části pozemku p.č. 554 díl 9 o výměře 64 m² v k.ú. Kaplice fyzické 
osobě za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2283  
Rada města schvaluje propachtování části pozemku p.č. 245/3 o výměře 200 m² v k.ú. Mostky fyzické 
osobě za účelem umístění včelstev. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2284  
Rada města schvaluje propachtování pozemků p.č. 1590/1 o výměře 24400 m² a p.č. 1590/2 o výměře 
131 m², jehož součástí je stavba bez čp. (sportovní areál s vodní plochou), vše v k.ú. Kaplice společnosti 
B+M Malický s.r.o., IČ 28119631, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem provozování 
sportovního areálu s vodní plochou a s ním spojených služeb. Pacht se schvaluje na dobu určitou do 
31.12.2022, výše pachtovného 1.000,00 Kč + náklady spojené s provozem (elektrická energie, voda). Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2285  
Rada města schvaluje propachtování pozemku p.č. 255 o výměře 79 m² v k.ú. Kaplice Zanzan Liu, bytem 
5. května 237, Český Krumlov za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2286  
Rada města schvaluje propachtování pozemku p.č. 1885/27 o výměře 671 m2 v k.ú. Kaplice společnosti 
AGS AGRO České Budějovice a.s., IČ 48244376, se sídlem Třebízského 1217, České Budějovice za účelem 
využití pro zemědělskou činnost. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
6.350,00 Kč/ha/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2287 
Rada města schvaluje propachtování pozemku p.č. 1155 o výměře 472 m² v k.ú. Kaplice fyzické osobě za 
účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
   
 
 



2 
 

Usnesení č. 2288 
Rada města schvaluje propachtování části pozemku p.č. 815/14, díl I., o výměře 220 m² v k.ú. Žďár u 
Kaplice fyzické osobě za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2289 
Rada města schvaluje pronájem nebytových prostor (garáže) v Kaplici, ul. Linecká čp. 356, stojící na 
pozemku p.č. 932, přízemí o výměře 13 m², k.ú. Kaplice, fyzické osobě. Pronájem se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
   
Usnesení č. 2290 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 1406 o výměře 206 m² v k.ú. 
Kaplice, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2291 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 2044/13 o výměře 82 m² 
v k.ú. Kaplice, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2292 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 962 o výměře 40 m² 
v k.ú. Kaplice, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2293 
Rada města schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 1484 o výměře 4 m2 v k.ú. 
Kaplice, obec Kaplice, společnosti AML production s.r.o., IČ 14292785, za účelem umístění směrovacího a 
informačního banneru pro koupaliště, na dobu určitou, od 21.06.2022 do 25.09.2022. Sazba poplatku 
bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních 
poplatcích, paušální částkou pro reklamní zařízení za každý i započatý metr čtvereční 1.000,00 Kč/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2294 
Rada města schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 171 o výměře 1 m2 v k.ú. 
Kaplice, obec Kaplice, společnosti ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s., IČ 28511298, za účelem umístění 
reklamního poutače typu „A“, na dobu určitou, od 17.07.2022 do 16.07.2023, za dodržení podmínek 
umístění co nejblíže fasády domu. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích, paušální částkou pro reklamní zařízení za 
každý i započatý metr čtvereční 1.000,00 Kč/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

 



3 
 

Usnesení č. 2295 
Rada města schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 970/4 o výměře 1 m2 v k.ú. 
Kaplice, obec Kaplice, společnosti ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s., IČ 28511298, za účelem umístění 
reklamního poutače typu „A“, na dobu určitou, od 17.07.2022 do 16.07.2023, za dodržení podmínek 
umístění co nejblíže fasády domu. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích, paušální částkou pro reklamní zařízení za 
každý i započatý metr čtvereční 1.000,00 Kč/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2296 
Rada města schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 47/1 o výměře 1 m2 v k.ú. 
Kaplice, obec Kaplice, společnosti Kabinet CB s.r.o., IČ 28122381, za účelem umístění reklamní cedule, na 
dobu neurčitou. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města 
Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích, paušální částkou pro reklamní zařízení za každý i započatý metr 
čtvereční 1.000,00 Kč/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2297 
Rada města schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 20 o výměře 10 m2 v k.ú. 
Kaplice, obec Kaplice (před provozovnou KAVÁRNA POD VĚŽÍ), společnosti K plus L s.r.o., IČ 28465261, za 
účelem pořádání koncertu skupiny „CHLAPI V SOBĚ“, dne 22.07.2022. Sazba poplatku bude stanovena dle 
Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích.  
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku společnosti K plus L s.r.o., 
IČ 28465261 pro pořádání hudební produkce při příležitosti konání koncertu skupiny „CHLAPI V SOBĚ“ na 
části pozemku p.č. 20 v k.ú. Kaplice (před provozovnou KAVÁRNA POD VĚŽÍ), na pátek 22.07.2022, v době 
od 22:00 h do 01:00 h následujícího dne.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2298 
Rada města schvaluje bezplatné užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 1590/1 o výměře 
7200 m² v k.ú. Kaplice, Bohumilu Hrubému, bytem Malonty 137, za účelem pořádání XVII. ročníku 
Kaplického setkání škodovek s motorem vepředu, ve dnech 26.–28.08.2022.   
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2299 
Rada města souhlasí s čerpáním částky 162.492,00 Kč z rezervního fondu Základní školy Kaplice, Fantova 
446, IČ 00583634 na pořízení 6 ks 3D tiskáren na vybavení učebny pro výuku informatiky a robotiky od 
společnosti Prusa Research a.s., IČ 06649114, se sídlem Partyzánská 188/7A, Praha a pověřuje Mgr. Janu 
Drdákovou, ředitelku školy v zastoupení, realizací nákupu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2300 
Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového řízení, schvaluje převod částky 138.085,00 Kč z 
rezervního fondu Základní školy Kaplice, Fantova 446 do fondu investic a následné čerpání částky 
138.085,00 Kč z fondu investic na pořízení vybavení kuchyňky do nově vybudované multimediální učebny 
Základní školy Kaplice, Fantova 446 od společnosti FESL s.r.o., IČ 28155548, se sídlem Novohradská 56, 
Kaplice a pověřuje Mgr. Janu Drdákovou, ředitelku v zastoupení, realizací nákupu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 



4 
 

Usnesení č. 2301   
Rada města bere na vědomí, že k 01.07.2022 dochází v souladu se zákonem k přechodu nájemního práva 
vyplývajícího ze smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 01.05.2002  uzavřené mezi městem Kaplice, 
IČ 00245941 (jako pronajímatelem) a společností Ipema spol. s r.o., IČ 15789535 (jako nájemcem), na 
společnost Chleba se solí s.r.o., IČ 28101693, se sídlem Lesní kolonie 245, Včelná, která je právním 
nástupcem ve všech věcech týkajících se uvedené smlouvy o nájmu nebytových prostor a přebírá veškerá 
práva a závazky z této nájemní smlouvy vyplývající. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

. 2302  
Dle § 21 zákona č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, rada města souhlasí s udělením státního občanství České republiky 
jmenovaným fyzickým osobám. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová J. Kostková P. Opekarová 
 

Usnesení č. 2303 
Rada města Kaplice souhlasí s poskytnutím výlepových ploch pro předvolební agitaci kandidátů do 
Senátu Parlamentu v tomto režimu:  

Využití výlepových ploch (7 umístění v Kaplici) 

• rozměr plakátů A3 jeden kus 

• možno zadat k výlepu od 23.08. 2022 do dne voleb 

• zadat k výlepu do Infocentra 
Jiná možnost předvolební agitace nebude poskytnuta. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2304 
Rada města schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu fyzickým osobám na dobu určitou s kaucí. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2305 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v Kaplici, ul. Horská, stojící na 
pozemku p.č. 102, jehož součástí je stavba čp. 5, 1. patro o výměře 95,31 m², k.ú. Kaplice. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2306 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor (garáže) v Kaplici, ul. Linecká, 
stojící na pozemku p.č. 104, jehož součástí je stavba čp. 3, přízemí o výměře 13,52 m², k.ú. Kaplice. 
Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného 
z pronájmu nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2307 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu 2 ks vývěsních skříněk v Kaplici, ul. Náměstí, stojící na 
pozemku p.č. 51, jehož součástí je stavba čp. 206, k.ú. Kaplice. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, 
výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  



5 
 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2308 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu vývěsní skříňky v Kaplici, ul. Linecká, na pozemku 
p.č. 109, jehož součástí je stavba čp. 14, k.ú. Kaplice. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2309 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky částí pozemků p.č. 1233/13 o výměře 15 m², p.č. 
1234/1 o výměře 1 m², p.č. 1234/40 o výměře 10 m², p.č. 1876/1 o výměře 9 m², p.č. 1880/1 o výměře 
4009 m², p.č. 1888/1 o výměře 70 m², p.č. 2058 o výměře 585 m² vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice za 
účelem realizace stavebních objektů v souvislosti se stavbou „D3 SSÚD Kaplice vč. křižovatky Na 
Vyhlídce“, bezúplatně. Doba výpůjčky je uzavírána na dobu určitou s účinností ode dne skutečného 
zahájení prací na předmětné stavbě do protokolárního předání. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI:  JUDr. Kárová 
ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2310 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na vytištění knihy fotografií s tematikou Kaplice s názvem 
„KAPLICE 765“, v nákladu 500 výtisků, od společnosti TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., IČ 28147472, se sídlem 
Černá v Pošumaví 149, za cenu 123.000,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem závazné 
objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2311 
Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 9/M/2022 na zpracování žádosti o dotaci a zkompletování příloh 
žádosti k projektu s pracovním názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Kaplice“ s ohledem na 
pravidla dotačního programu mezi městem Kaplice a společností G-PROJECT, s.r.o., IČ 26064928, se 
sídlem Radniční 133/1, České Budějovice, s cenou díla 130.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2312 
Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 10/M/2022 na zpracování žádosti o dotaci a zkompletování příloh 
žádosti k projektu s pracovním názvem: „Portálová řešení“ s ohledem na pravidla dotačního programu 
mezi městem Kaplice a společností G-PROJECT, s.r.o., IČ 26064928, se sídlem Radniční 133/1, České 
Budějovice, s cenou díla 80.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2313 
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 02-94/2022/SO 311/Žďár 10001 mezi 
městem Kaplice a příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha, spočívající v umístění zařízení – kanalizačního řadu (dešťové kanalizace) včetně 
jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo v pozemcích města Kaplice 
p.č. 1319/12 a p.č. 1319/15 vše v k.ú. Žďár u Kaplice, v celkové délce 19 m, a to jako stavební objekt „SO 
311 – ORL a retenční nádrže“ v rámci stavby dálnice „D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla“, 
za jednorázovou úplatu ve výši 20.000,00 Kč tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: JUDr. Kárová 
ZDRŽEL SE: 0 



6 
 

 

Usnesení č. 2314 
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 02-94/2022/SO 332/Žďár 24 mezi městem 
Kaplice a příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha, spočívající v umístění zařízení – vodovodního řadu včetně jeho součástí, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo v pozemku města Kaplice p.č. 1113/11 v k.ú. Žďár u 
Kaplice, v celkové délce 11 m, a to jako stavební objekt „SO 332 – Přeložka vodovodu v km 162,940“ 
v rámci stavby dálnice „D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla“, za jednorázovou úplatu ve výši 100,00 Kč, 
tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: JUDr. Kárová 
ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2315 
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 02-94/2022/SO 332/Kap 683 mezi městem 
Kaplice a příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha, spočívající v umístění zařízení – vodovodního řadu včetně jeho součástí, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo v pozemcích města Kaplice p.č. 1903/8, p.č. 1909/2 a p.č. 
1912/15 vše v k.ú. Kaplice, v celkové délce 14 m, a to jako stavební objekt „SO 332 – Přeložka vodovodu 
v km 162,940“ v rámci stavby dálnice „D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla“, za jednorázovou úplatu ve 
výši 100,00 Kč tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: JUDr. Kárová 
ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2316 
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330062286/001-DVK mezi městem 
Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v 
umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, zemnění, kabelový pilíř na pozemek města Kaplice 
p.č. 1337/6, 2 v k.ú. Žďár u Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 5.800,00 Kč bez DPH, v rámci stavební 
akce s názvem „Žďár u Kaplice K/124/2 - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2317 
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330067426/001-DVK mezi městem 
Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v 
umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemek města Kaplice p.č. 1049/2 v k.ú. Kaplice 
za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/1009/4 - 
NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2318 
Rada města schvaluje Smlouvu č. CB-001030075951/001-ASE o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, 
spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, kabelový pilíř,  uzemnění, na pozemky 
města Kaplice p.č. 155/1 a p.č. 1773/1 v k.ú. Mostky za jednorázovou úplatu ve výši 4.300,00 Kč bez DPH, 
v rámci stavební akce s názvem „Mostky K/1835 a 150/1 - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2319 
Rada města schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo „Stavební úpravy, přístavba a nástavba objektu 
chráněného bydlení – Kaplice čp. 45“ mezi městem Kaplice a společností VIDOX s.r.o., IČ 25160168, se 



7 
 

sídlem U Poráků 511, Český Krumlov, jehož předmětem je cena díla dle změnového listu včetně 
položkového rozpočtu ve výši 264.755,60 Kč bez DPH tak, jak byl předložen.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2320 
Rada města schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o pronájmu nebytových prostor ze dne 24.05.2010 mezi 
městem Kaplice a společností BUFET U MĚSTA KAPLICE s.r.o., IČ 28120345, se sídlem Náměstí 45, Kaplice, 
jehož předmětem je odpuštění nájemného z pronájmu nebytových prostor z důvodu probíhající 
rekonstrukce objektu, v němž se nebytové prostory nacházejí tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2321 
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 Servisní smlouvy č. 00361/20/440 mezi městem Kaplice a společností 
RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, Praha tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2322 
Rada města schvaluje Hromadnou licenční smlouvu o užití hudebních děl s textem i bez textu při 
promítání zvukově obrazových záznamů a audiovizuálních děl v kinech č. VPK_2022_10678 mezi městem 
Kaplice a spolkem OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., IČ 63839997, se 
sídlem Čs. armády 786/20, Praha 6 – Bubeneč tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2323 
Rada města schvaluje Příkazní smlouvu mezi městem Kaplice (jako „příkazník“) a společností HAUSER 
spol. s r.o., IČ 14500051, se sídlem Kamarytova 2848/2, České Budějovice (jako „příkazce“), jejímž 
předmětem je úplatné zajištění reklamních služeb na akci „SUCHÁČ FEST 2022“, dne 02.07.2022, 
v kaplickém městském parku, za cenu 50.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2324 
Rada města schvaluje Příkazní smlouvu mezi městem Kaplice (jako „příkazník“) a společností Trans World 
Hotels & Entertainment, a.s., IČ 64358267, se sídlem Česká Kubice 54 (jako „příkazce“), jejímž 
předmětem je úplatné zajištění reklamních služeb na akci „SUCHÁČ FEST 2022“, dne 01.07.2022 a 
02.07.2022, v kaplickém městském parku, za cenu 50.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2325 
Rada města schvaluje Příkazní smlouvu mezi městem Kaplice (jako „příkazník“) a firmou Jan Navrátil, 
IČ 73521230, se sídlem České Vrbné 1984, České Budějovice (jako „příkazce“), jejímž předmětem je 
úplatné zajištění reklamních služeb na akci „SUCHÁČ FEST 2022“, dne 02.07.2022, v kaplickém městském 
parku, za cenu 20.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2326 
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 8/2022 dle předloženého návrhu Odboru 
správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 



8 
 

 

Usnesení č. 2327 
Rada města schvaluje návštěvu „Letního kina“ bez vybírání vstupného.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Kaplice 24. června 2022              
 
 
 


